COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO SESC/DR-PE Nº 081/2025 (C/S)

Ao vigésimo nono dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte cinco, na sala localizada no
4º andar do edifício sede do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, foi registrada a
utilização da Ata de Registro de Preços nº DN-23/11163, da empresa abaixo identificada,
para aquisição por meio de processo homologatório vigente e de FORNECIMENTO DE
LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE COMPRAS ELETRÔNICAS VIA INTERNET (PORTAL
DE COMPRAS), EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO SERVIÇO SOCIAL DO
COMÉRCIO – SESC / DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO, conforme descrito
no quadro contido neste documento, resultante do processo licitatório, Pregão SESC/DN Nº
0012/23-PG, para Registro de Preços. As especificações técnicas constantes do referido
processo, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Os preços registrados, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos serviços
constantes da Ata de Registro de Preços encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITEM

DESCRIÇÃO

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA QUANTIDADE

VALOR

UNTÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

1

Licença de
Software

Módulos a serem implantados: Core –
Cadastros e parametrizações SRG Avaliação de
Fornecedores SRG Banco de Preços SRG
Business Intelligence SRG Connect Tool SRG
Convite Eletrônico SRG Cotação de Orçamento
SRG Dispensa de Licitação e Inexigibilidade
SRG Espelho de Nota Fiscal SRG Gestão de
Documentos e Certidões SRG Modalidades
Presenciais (Convite, Concorrência, Tomada de
Preço, Pregão) SRG Planejamento de Compras
SRG Portal Público SRG Pregão Eletrônico
SRG Processos Administrativos SRG
Publicação e Controle de Retirada de Editais
SRG Publicação de Recebíveis SRG Workflow
de Aprovações

1 550.000,00 550.000,00

2 Implantação de
Software

Serviços técnicos especializados de instalação,
configuração, parametrização, carga de
dados, treinamento gerenciamento de projeto e
operação assistida, estimados em 5.484 horas.

1 818.000,00 818.000,00

3
Integração de

Sistemas

Ser integrável ao Sistema de Gestão
Administrativa (SGA) do Departamento Nacional
e dos Departamentos Regionais do SESC; Ser
integrável aos sistemas utilizados pelo SESC,
sistema de gestão (ERP), módulos de
materiais, compras e licitações, fornecedores,
estoque, fiscal, contábil e orçamentário.

1 60.000,00 60.000,00

4

Serviço de

Customização de

Software

Serviços Técnicos especializados para apoio

técnico de desenvolvimento de software (Sob

demanda).

990 200,00 198.000,00

5

Licenciamento

para Serviço de

Nuvem

Hospedagem em Data Center administrado pelo
fornecedor. - Conforme Termo de Referência 1 126.000,00 126.000,00

6 Manutenção

Software

Serviço de GLT - Serviço de Garantia de

atualização legal e tecnológica para os módulos
1 336.000,00 336.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 2 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

contratados, com realinhamento do valor.

Serviços, Manutenção e Suporte - Serviço de

suporte com nível de serviço (SLA) conforme

termo de referência para os módulos contratados,

com realinhamento do valor.

VALOR TOTAL: R$ 2.088.000,00 (Dois milhões e oitenta  e oito mil reais)

FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO REGISTRADO:

RAZÃO SOCIAL: PARADIGMA BUSINESS SOLUTIONS LTDA
CNPJ: 02.816.751/0001-06
ENDEREÇO: Rodovia José Carlos Daux SC 401, nº 8600, Conj. 01, Bloco 07, Santo Antônio
de Lisboa, Florianópolis, SC, CEP: 88.050-000.

REPRESENTANTE LEGAL:
Nome: Luiz Alberto Galafassi
Carteira de Identidade: 1334897-3 SSP/SC
CPF/MF: 548.236.929-34
E-mail: luiz.galafassi@paradigmabs.com.br/ licitacao@paradigmabs.com.br

Recife, 29 de agosto de 2025.

Comissão de Licitação
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta